
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 953 del 26/06/2024

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI 

RIFACIMENTO COPERTURA ISTITUTO GADDA DI FORNOVO DI TARO (PR) - CUP: D82B23004390003 - 

CIG B23DB23EA0 - DETERMINAZIONE DI CONTRARRE - APPROVAZIONE AVVISO DI GARA

IL DIRIGENTE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
la  Determina  Dirigenziale  n.  2093  del  22/12/2023  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa “Stazione Unica Appaltante” fino al 31 dicembre 2025 e la correlata Delega Dirigenziale.

VISTI ALTRESI’ 
il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici;

PREMESSO
che con Decreto del Presidente n. 264 del 20/12/2023 è stato approvato, ai sensi dell’art. 41 comma 6 del D.  
Lgs. 36/2023, il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica dei “Lavori di rifacimento copertura Istituto Gadda 
di Fornovo di Taro (PR)” CUP D82B23004390003, per un importo complessivo di € 390.320,00;

che il Responsabile Unico di Progetto è stato individuato nell’ing. Paola Cassinelli, funzionario tecnico titolare 
di incarico di elevata qualificazione dell’ufficio Edilizia Scolastica;

che con D.P. n. 80 del 23/04/2024 è stato disposto, tra l’altro, di aggiornare, per l’annualità 2024, l’importo  
del finanziamento, pari ad € 420.000,00, dell’intervento “rifacimento copertura ITIS GADDA DI FORNOVO 
CUP: D82B23004390003”;

che il Responsabile Unico di Progetto ha validato il progetto esecutivo in data in data 03/05/2024;

che con D.D.  n.  877 del 18/06/2024 è stato approvato il  progetto esecutivo,  stabilendo di  ricorrere per 
l'affidamento dei lavori alla procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. 
Lgs. 36/2023 con il criterio del minor prezzo;

Determina n. 953 del 26/06/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che con il medesimo atto, il RUP ha dichiarato urgente la procedura di affidamento dei lavori in oggetto, ai  
sensi dell’art. 10, comma 4, del regolamento approvato con DP 263/2023, poiché l’intervento è da realizzarsi 
durante il periodo estivo sia perché riguarda lavori sulla copertura dell’edificio, e pertanto è fondamentale 
eseguirli in situazione climatiche ottimali, sia perché con la pausa dalle lezioni l’area oggetto dall’intervento è 
sgombra da persone e pertanto di facile accesso e con limitato rischio ai sensi del DLGS 81/2008;

che il progetto, di complessivi euro 420.000,00, risulta essere finanziato:
 per € 390.320,00 da fondi propri dell’Ente ed in particolare mediante riduzione del patrimonio netto di  

società  controllate  della  Provincia,  accertata  al  capitolo  PEG  127500127700  (DISTRIBUZIONE 
RISERVE SOCIETA' CONTROLLATE) prevista al Titolo IV - Entrate in conto capitale, Tipologia 300 -  
Altri trasferimenti in c/capitale, codice V Livello 4031201001 - (Altri trasferimenti in conto capitale da 
imprese controllate), p/accertamento 33/2024 del bilancio 2024-2026, annualità 2024;

 per € 29.680,00 con avanzo libero di amministrazione, applicato con la 3^ variazione del bilancio 
2024-2026,  deliberata  a  seguito  dell’approvazione  del  Rendiconto  di  gestione  2023,  di  cui  alle  
premesse;

DETERMINA

di indire per l’affidamento dell’appalto dei LAVORI DI RIFACIMENTO COPERTURA ISTITUTO GADDA DI 
FORNOVO DI TARO (PR)  CUP D82B23004390003 - CIG B23DB23EA0,  procedura negoziata ex art. 50 
comma 1 lett. c) del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (Codice), con il criterio di aggiudicazione del 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del medesimo;

di dare atto che l’elenco delle ditte da invitare alla procedura negoziata è determinato mediante indagine di 
mercato e che, ai sensi dell’articolo 2 dell’Allegato II.1 del Codice, il criterio per la selezione degli operatori 
economici da invitare avviene con il metodo del sorteggio - vista l'estrema urgenza di aggiudicare i lavori 
per le motivazioni espresse in premessa - ai sensi dell'art. 50 co. 1 lett. c) e co. 2 del Codice e visto da  
ultimo il parere ANAC n. 11 del 28/02/2024. nel numero massimo di 5 (cinque);

di  approvare  pertanto  la  bozza  di  avviso  del  procedimento  e  di  manifestazione  di  interesse  al  fine  di  
consentire agli operatori economici interessati di richiedere di essere inviati; 

di dare atto che l’importo a base di gara ammonta ad euro 320.578,88 di cui euro 25.455,01 per oneri per la  
sicurezza non soggetti a ribasso. I costi della manodopera sono quantificati in euro 97.082,96, parimenti non 
soggetti a ribasso;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 2 comma 2 dell’allegato II.1 del Codice, l’avviso di esplorazione del mercato  
sarà pubblicato per un periodo di giorni 5 (cinque);

di dare atto che la procedura di gara si svolgerà con utilizzo, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, del  
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER),  accessibile  dal  sito 
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it, certificata da Agid - Agenzia per l'Italia Digitale, interoperabile 
con la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) di ANAC nell’ambito del nuovo ecosistema nazionale di e-
procurement;

di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto è stato individuato nell’ing. Paola Cassinelli, funzionario 
tecnico titolare di incarico di elevata qualificazione dell’ufficio Edilizia Scolastica;

di dare atto che il Responsabile della fase di affidamento è la dott.ssa Giordana Pinardi, titolare di incarico di 
elevata qualificazione dell’ufficio Stazione Unica Appaltante;

di dare atto che per la sottoscritta non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D. Lgs  
36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal   Responsabile  
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 953 del 26/06/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


Determina n. 953 del 26/06/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



- Servizio Affari Generali 
- Stazione Unica Appaltante
- Anticorruzione e Trasparenza
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente

V.le  Martiri  della  Libertà, 
n.15
43123 Parma
Tel. 0521-931704
Fax 0521-931678

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

STAZIONE UNICA APPALTANTE
PROVINCIA DI PARMA

AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 
RIFACIMENTO COPERTURA ISTITUTO GADDA DI FORNOVO DI TARO (PR)

CUP: D82B23004390003.CIG: B23DB23EA0

Il presente avviso è finalizzato a raccogliere la manifestazione di interesse degli operatori economici 
ed a formare di conseguenza l’elenco di  imprese da invitare  all’eventuale  successiva procedura 
negoziata  per  l’affidamento  dei  lavori  indicati  in  oggetto.  Le  modalità  di  presentazione  della 
domanda sono di seguito descritte:

STAZIONE APPALTANTE: PROVINCIA DI PARMA, stradone Martiri della Libertà 15 cap. 
43123  Parma  sito  web  http://www.provincia.parma.it indirizzo  pec: 
protocollo@postacert.provincia.parma.it  

ENTE ESECUTORE DEL CONTRATTO:  PROVINCIA DI PARMA, stradone Martiri  della 
Libertà  15  cap.  43123  Parma  sito  web  http://www.provincia.parma.it indirizzo  pec: 
protocollo@postacert.provincia.parma.it  

1. PROCEDURA DI GARA: la  procedura  è  stata  indetta  con D.D.  n.  _____ del  …..  in 
conformità al progetto esecutivo, approvato con D.D. 877 del 18/06/2024; la procedura di 
gara è negoziata ai sensi degli artt.  48 ed ss. del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (di seguito 
Codice) con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice. 

1.1 A norma dell’art. 83 comma 2 del codice:
1.1.1 la durata della procedura è stimata in n. 90 giorni naturali consecutivi e si concluderà con 
l’aggiudicazione definitiva efficace. In caso di superamento di detto termine l’Amministrazione si 
riserva di revocare la gara.

1.1.2 I criteri  ambientali  minimi  rilevanti  nell’esecuzione  della  prestazione  sono 
indicati nel capitolato speciale d’appalto e negli elaborati di progetto.

Le  richieste  dovranno  pervenire  –  con  l’esclusione  di  ogni  altro  mezzo  di  trasmissione – 
attraverso la piattaforma SATER (Sistema Acquisti Telematici Regione Emilia Romagna) con le 
modalità indicate di seguito.

2. Sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna. (SATER) 
2.1 Per l’espletamento della presente gara, la Centrale di Committenza si avvale del Sistema 

per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), accessibile dal sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ (in seguito: sito). 

2.2 Tramite il sito si accede alla procedura nonché alla documentazione di gara. Al fine della 
partecipazione alla presente procedura, è indispensabile: 

1 

 

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it
http://www.provincia.parma.it/
mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it


2.2.1 Un Personal Computer collegato ad internet e dotato di un browser; 
2.2.2 La firma digitale rilasciata da un certificatore accreditato e generata mediante un 

dispositivo  per  la  creazione  di  una  firma  sicura,  ai  sensi  di  quanto  previsto 
dall’art. 38, comma 2, del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445; 

2.3 La registrazione  al  SATER con le  modalità  e  in  conformità  alle  indicazioni  di  cui  al 
successivo paragrafo.

2.4 L’offerta  per  la  procedura,  i  chiarimenti  e  tutte  le  comunicazioni  e  gli  scambi  di 
informazioni relativi alla procedura devono essere effettuati esclusivamente attraverso il 
SATER e quindi per via telematica, mediante l’invio di documenti elettronici sottoscritti 
con firma digitale, fatto salvo i casi in cui è prevista la facoltà di invio di documenti in 
formato cartaceo. 

2.5 Registrazione degli Operatori Economici.
2.5.1 Ai  fini  della  partecipazione  alla  presente  procedura  è  indispensabile  essere 

registrati al SATER, secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della 
piattaforma  accessibili  dal  sito  http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/. 

2.5.2 La  registrazione  al  SATER  deve  essere  richiesta  unicamente  dal  legale 
rappresentante  e/o  procuratore  generale  o  speciale  e/o  dal  soggetto  dotato  dei 
necessari poteri per richiedere la registrazione e impegnare l’operatore economico 
medesimo. 

2.5.3 L’operatore  economico,  con la  registrazione  e,  comunque,  con la  presentazione 
dell’offerta, dà per valido e riconosce, senza contestazione alcuna, quanto posto in 
essere all’interno del SATER dall’account riconducibile all’operatore economico 
medesimo;  ogni  azione  inerente  l’account  all’interno  del  SATER  si  intenderà, 
pertanto, direttamente e incontrovertibilmente imputabile all’operatore economico 
registrato.

2.5.4 L’accesso,  l’utilizzo  del  SATER e la  partecipazione  alla  procedura  comportano 
l’accettazione  incondizionata  di  tutti  i  termini,  le  condizioni  di  utilizzo  e  le 
avvertenze  contenute  nel  presente  disciplinare,  nei  relativi  allegati  e  le  guide 
presenti  sul  sito,  nonché di  quanto portato a  conoscenza degli  utenti  tramite  la 
pubblicazione nel sito o le eventuali comunicazioni.

3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI, ONERI PER LA 
SICUREZZA E MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI: 

3.1 luogo di esecuzione: Provincia di Parma – Comune di Fornovo di Taro;
3.2 descrizione:  l'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti 

per eseguire la realizzazione dei lavori di rifacimento copertura istituto Gadda di Fornovo  
di Taro come dettagliato nei documenti di progetto;

3.3 importo  complessivo  dell’appalto:  L’importo  complessivo  dell’appalto  ammonta  ad 
euro 320.578,88 di cui euro 25.455,01 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. I 
costi  della  manodopera  sono quantificati  in  euro  97.082,96.  Tali  ultimi  costi  a  norma 
dell’art.  41 c.  14 codice non sono soggetti  a ribasso ma resta ferma la  possibilità  per 
l’operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una 
più efficiente organizzazione aziendale; L’importo soggetto a ribasso a norma dell’art. 41 
comma 14 del codice è pari ad euro 198.040,91. Gli importi si intendono al netto dell’iva.

3.4 Contratto  collettivo  applicabile:  il  contratto  collettivo  applicabile  è  indicato  per  le 
singole lavorazioni nel CSA è il seguente:
Categoria CCNL
OG1 CCNL settore edilizia
OS8 CCNL settore edilizia

Il disciplinare indica le modalità e con le quali gli operatori possono indicare un CCNL 
diverso.

3.5 Lavorazioni di cui si compone l’intervento: L’intervento, ai fini della qualificazione, si 
compone delle seguenti lavorazioni: 

2 

 

copia informatica per consultazione

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/


n. 

 

Categ
. 

 

Descrizione 
delle categorie  

Importi in euro  

Incidenza  
%Classifica

Qualif.  
obbl.

Lavori 
«1» 
(L) 

oneri 
sicurezza del PSC 

«2» (OS) 

Totale 
«T = 1 + 2» 

(L + OS) 

1 OG1
Edifici civili e 
industriali I SI 197.734,57 17.054,99 214.789,56 67

2 OS8
Opere di 
impermeabilizzazione I SI 97.389,30 8.400,02 105.789,32 33

TOTALE 295.123,87 25.455,01 320.578,88 100

3.6 Ai fini della qualificazione:
3.6.1 Le  lavorazioni  afferenti  alla  categoria  prevalente  rientrano  nella  categoria  OG1 

classifica  I.  Il  subappalto  è  ammesso  nei  limiti  del  49,99%  dell’importo  della 
lavorazione. E’ ammesso avvalimento;

3.6.2  Le lavorazioni  afferenti  alla  categoria  scorporabile rientrano nella  categoria  OS8 
classifica I. E’ ammessa qualificazione a norma dell’art. 28, comma 1, dell’allegato 
II.12  al  Codice.  E’  ammesso  subappalto  qualificatorio  per  l’intero  importo  della 
lavorazione; in tale ipotesi la qualificazione deve essere posseduta con riferimento 
alla categoria prevalente, classifica II. Il ricorso al subappalto necessario deve essere 
espressamente  dichiarato,  pena  l’esclusione  e  senza  ammissibilità  di  soccorso 
istruttorio. E’ ammesso avvalimento.

4. MODALITA’ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO: il contratto è stipulato “a 
misura”.

5. TERMINE DI ESECUZIONE: giorni 80 (ottanta) naturali e consecutivi, decorrenti dalla data 
di consegna dei lavori. E’ prevista la consegna anticipata dei lavori. 

6. DOCUMENTAZIONE: la documentazione necessaria per partecipare alla gara è disponibile 
sul sito internet https://intercenter.regione.emilia-romagna.it e sul sito internet della Provincia di 
Parma  www.provincia.parma.it     .  

7. TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 

7.1 La manifestazione di interesse è redatta mediante il modulo predisposto compilato in ogni 
sua parte e sottoscritta digitalmente dall’operatore economico interessato.

7.2 La manifestazione  di  interesse  deve  essere  effettuata  sul  SATER secondo le  modalità 
esplicitate  nelle  guide  per  l’utilizzo  della  piattaforma,  accessibili  dal  sito 
http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/.  Si 
raccomanda di seguire pedissequamente la procedura guidata riportata nelle guide, 
eseguendo le operazioni richieste nella sequenza riportata nelle stesse.

7.3 La manifestazione deve essere collocata sul SATER entro e non oltre il termine perentorio 
delle ore ______ del giorno _________.

7.4 É possibile  ottenere  chiarimenti  sulla  presente  procedura  mediante  la  proposizione  di 
quesiti inviati esclusivamente mediante il SATER entro le ore …. del giorno _________.

7.5 Non  verranno  evase  richieste  di  chiarimento  pervenute  in  modalità  diversa  da  quella 
esplicitata. Le richieste di chiarimenti devono essere formulate esclusivamente in lingua 
italiana. 

7.6 Le risposte a tutte le richieste presentate in tempo utile verranno fornite entro le ore … del 
giorno _________ tramite SATER con la pubblicazione in forma anonima all’indirizzo 

3 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.sissatrecasali.pr.it/
http://www.provincia.parma.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


internet  https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/,  nella  sezione  “Bandi  aperti” 
dedicata alla presente procedura.

8. FINANZIAMENTO: l’intervento è finanziato con risorse proprie dell’Ente.

9. SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE ALLA GARA: i concorrenti di cui all’articolo 
45 del Codice costituiti da imprese singole o imprese riunite o consorziate, ovvero da imprese 
che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi ai sensi degli articoli 65 del Codice. 

10. REQUISITI DI ORDINE GENERALE: saranno esclusi:
10.1 Gli operatori che risultino incorsi nelle cause di esclusione di gli cui agli artt. 94 e 95 

del codice.
10.2 Gli operatori che abbiano conferito incarichi in violazione dell’art. 53 comma 16 ter del 

d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
10.3 Gli operatori non in possesso dell’iscrizione alla WHITE LIST a norma dell’art. 1 c.52 

della legge 6 novembre 2012 n. 190;

11. REQUISITI  DI  IDONEITA’  PROFESSIONALE  iscrizione  alla  Camera  di  Commercio 
Industria  Artigianato  Agricoltura  o  registro  imprese  artigiane  per  attività  analoghe  a  quello 
oggetto della presente procedura;

12. CONDIZIONI  MINIME  DI  CARATTERE  ECONOMICO  E  TECNICO  DI 
PARTECIPAZIONE:  a  norma  dell’art.  100  comma  4  del  Codice  i  concorrenti  all’atto 
dell’offerta  devono possedere attestazione,  rilasciata  da società  di attestazione (SOA) di cui 
all’allegato  II.12  al  codice  regolarmente  autorizzata,  in  corso  di  validità  per  le  categorie  e 
classifiche di cui al punto 3.5. del presente avviso. 

13. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo.

14. SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA: 
14.1 Il  presente  avviso  di  manifestazione  di  interesse  non vincola  la  SA a  procedere  al 

successivo  svolgimento  della  procedura  negoziata  e  non  costituisce  proposta 
contrattuale;

14.2 Saranno invitati alla procedura, nel numero massimo di 5 (cinque) operatori economici 
individuati con il metodo del sorteggio - vista l'estrema urgenza di aggiudicare i lavori 
poiché  l’intervento  in  oggetto  è  da  realizzarsi  durante  il  periodo  estivo  sia  perché 
riguarda la copertura dell’edificio,  e pertanto è fondamentale  eseguirlo  in  situazione 
climatiche ottimali, sia perché con la pausa dalle lezioni l’area oggetto dall’intervento è 
sgombra da persone e  pertanto  di  facile  accesso e  con limitato  rischio,  ai  sensi  del 
D.Lgs. 81/2008 - ai sensi dell'art. 50 co. 1 lett. c) e co. 2 del Codice e visto da ultimo il  
parere ANAC n. 11 del 28/02/2024. 

14.3 Si  applica  l’art.  68  c.  19  pertanto  l’operatore  invitato  come  singolo  ha  facoltà  di 
presentare offerta in veste di mandatario di RTI;

14.4 La  verifica  in  concreto  dei  requisiti  generali  e  speciali  sarà  effettuata  in  fase  di 
procedura negoziata;

14.5 L’Amministrazione, si riserva di non procedere alla successiva fase di invito.
14.6 L’eventuale successiva procedura verrà espletata attraverso la piattaforma SATER;
14.7 Tutte  le  informazioni  e  comunicazioni  relative  alla  presente  procedura avverranno a 

mezzo del sistema SATER. 

15. CONTATTI: 
15.1 Responsabile  Unico  di  Progetto: Ing.  Paola  Cassinelli  -  indirizzo  mail: 

p.cassinelli@provincia.parma.it, tel. 0521/931924;

4 

 

copia informatica per consultazione

mailto:p.cassinelli@provincia.parma.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


15.2 Responsabile  Stazione  Unica  Appaltante: Dott.  Ugo  Giudice  indirizzo  mail: 
u.giudice@provincia.parma.it  tel. 0521/931704;

15.3 Responsabile  della  fase  di  affidamento: dott.ssa  Giordana  Pinardi  tel.  0521/931922 
indirizzo mail: g.pinardi@provincia.parma.it tel. 0521/931922.

Ai sensi del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 nel testo vigente a seguito delle modifiche introdotte dal 
d.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del regolamento comunitario in materia di protezione 
dei dati personali, si informa che le finalità cui sono destinati i dati raccolti ineriscono strettamente e 
soltanto allo svolgimento della procedura di gara, fino alla stipulazione del contratto. 
 

IL DIRIGENTE
DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE

dott. Ugo Giudice
(documento firmato digitalmente)

5 

 

copia informatica per consultazione

mailto:g.pinardi@provincia.parma.it
mailto:u.giudice@provincia.parma.it


MANIFESTAZIONE INTERESSE

PROCEDURA NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI  LAVORI DI 
RIFACIMENTO COPERTURA ISTITUTO GADDA DI FORNOVO DI TARO (PR) 

CUP: D82B23004390003.CIG: B23DB23EA0

Il sotosscrito (1):

NOME COGNOME

Nato a

Il giorno mese anno

In qualità di

Dell’operatore esconomisco

Con sede in 

Alla via

Codisce fsscale

Partta IVA
(1) In scaso di RTI ripetere la griglia per il numero di operatori

scon la presente ai sensi degli artscoli 46 e 47 del D.P.R. 28 discembre 2000, n. 445 sconsapevole delle sanzioni  
penali  previste  dall’artscolo  76 del  medesimo D.P.R.  445/2000 per le  ipotesi  di  falsità  in  at e dischiarazioni  
mendasci ivi indiscate 

CHIEDE 

Di essere ammesso a partescipare alla proscedura aperta indiscata in intestazione in qualità di:

Sscegliere un’opzione

a. __ impresa singola;

b. __ sconsorzio di imprese scooperatve;

sc. __ sconsorzio di imprese artgiane 

d. __ sconsorzio stabile

e. __ Consorzio Ordinario di imprese

f. __ raggruppamento temporaneo di imprese

g. __ GEIE

Ed a tale fne dischiara:

1. Di essere in possesso dei requisit generali per essere ammesso alla proscedura di scui agli art. 94 e 95  
del Codisce dei scontrat d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

                     SI      NO

2. Di non aver afdato inscarischi in violazione dell’art. 53 sc. 16 ter del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

1

copia informatica per consultazione



                   SI      NO

3. Di  essere  isscrito  alla  Camera  di  Commerscio  Industria  Artgianato  Agriscoltura  della  Provinscia  di  
……………………………………ovvero all’albo delle imprese artgiane presso …………………………………………;

                   SI      NO

4. Di essere isscrito alla WHITE LIST della Provinscia di ……………………………

                   SI      NO

5. Di essere in possesso dei requisit tescnisci ed organizzatvi indiscat dall’avviso di manifestazione di inte -
resse:

a.       In proprio – ansche mediante scosttuzione di RTI sche sarà indiscato in fase di proscedura nego-

ziata;

b.       Mediante riscorso ad avvalimento

sc.       Mediante riscorso a subappalto qualifscatorio (soltanto per le lavorazioni sscorporabili se pre-

sent)

6. Di aver preso sconosscenza dell’avviso e di esser sconsapevole sche lo stesso non scosttuissce proposta scon-
tratuale;

7. Di autorizzare il tratamento dei dat personali.

_____________li _____________________

FIRMATO DIGITALMENTE

2

copia informatica per consultazione


